
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 06 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 779A Página 2 de 2

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 166/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

123/2024
JULGAMENTO DE AMOSTRAS I

A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a
todos  os  interessados  o  resultado  da  análise  dos
documentos  complementares  (pós  disputa),  em
atendimento  à  Cláusula  9.21  e  seguintes  do  edital  do
Pregão  Eletrônico  nº  123/2024,  e  conforme  Ofício  nº
584/2024 – SE, apresentou-se o seguinte resultado:

SPI  COMPANY  LTDA  –  ME:  Reprovada  pelo  não
atendimento ao disposto na Cláusula 9.21.1. letra “e”

O julgamento na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados na Divisão de Compras, Licitações e Gestão de
Contratos,  na  Rua  Anhanguera  nº  1.155  Andar  Térreo,
Jardim Morumbi, e também nos sites: www.birigui.sp.gov.br
e https://bllcompras.com/. Birigui, 06 de novembro de 2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 167/2.024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

145/2.024
JULGAMENTO ANÁLISE DOCUMENTAÇÃO

COMPLEMENTAR
A  Prefeitura  Municipal  de  Bir igui,  conforme

manifestação da Secretaria de Educação, TORNA PÚBLICO a
todos  os  interessados  o  resultado  da  análise  da
documentação complementar exigida na Cláusula 8.20 do
Edital,  desclassificando  a  empresa  VRS  CONSULTORIA
EDUCACIONAL E DISTRIBUIDORA LTDA, itens nº 01 e 02. A
manifestação  na  íntegra  encontra-se  à  disposição  dos
interessados na Divisão de Compras, Licitação e Gestão de
Contratos, na Rua Anhanguera, nº 1.155, Jardim Morumbi,
no  site:  www.birigui.sp.gov.br  e  na  plataforma  BLL.
Birigui/SP, 06/11/2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL  Nº  169/2024–  PREGÃO ELETRÔNICO Nº

149/2024
MANIFESTAÇÃO À IMPUGNAÇÃO
Em  consideração  à  impugnação  apresentada  pela

empresa ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA ao Edital
do Pregão supra, decide-se pelo CONHECIMENTO desta, e
no mérito pelo INDEFERIMENTO, com base nas informações
apresentadas  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  A
manifestação  à  impugnação  na  íntegra  encontra-se  à
disposição dos interessados no site: www.birigui.sp.gov.br,
na plataforma BLL ou na Divisão de Compras, Licitações e
Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar
Térreo,  Jardim  Morumbi.  Juliana  Gabriele  Marcolino,
Pregoeira  Oficial.  Birigui,  06/11/2024.

...........................................................................................................

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação

Outros Atos
Outros Atos

PORTARIA SME N.º 016/2024
Dispõe sobre a alteração do inciso VIII e inclusão do

inciso XI, no artigo 14, da Portaria SME nº. 016/2021, que
“Dispõe  sobre  a  organização  e  o  funcionamento  do
atendimento  aos  educandos  público-alvo  da  Educação
Especial  nas  escolas  da  rede  municipal  de  ensino,  na
perspectiva  da  Educação  Inclusiva,  e  dá  outras
providências”.

BEATRIZ CRISTINE STÁBILE FARIA, Secretária Municipal
de Educação de Birigui, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  adequação  nas
unidades vinculadas ao Polo VIII e a criação do Polo XI do
Atendimento Educacional  Especializado (AEE),  para fins de
compatibilização da demanda observada,

RESOLVE:
ART. 1º – Fica alterado o inciso VIII e incluído o inciso

XI no artigo 14, da Portaria SME nº. 016/2021, na seguinte
conformidade:

Art. 14 – ........................:
VIII  –  Polo VIII  (Sede) - EM Profª Dirce Spínola

Najas
Sala de Recursos Multifuncionais Demais UEs atendidas na SRM

1ª SRM - UE sede ------

XI – Polo XI (Sede) - EM Prof. Luciano Augusto
Canellas
Sala de Recursos Multifuncionais Demais UEs atendidas na SRM

1ª SRM - UE sede CEI Fátima Hamud Nakad

ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Birigui, 06 de novembro de 2024.
BEATRIZ CRISTINE STÁBILE FARIA

Secretária de Educação
...........................................................................................................

PMB
Realce






